[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 06.02.2023 № 4

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», постановлением Правительства Астраханской области от 12.04.2012 № 147-П «О Порядке предоставления гражданам, имеющим право на улучшение жилищных условий в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма»
министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 06.02.2023 № 4 «Об административном регламенте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области предоставления государственной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».
1.2. В административном регламенте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области предоставления государственной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно», утвержденного постановлением (далее – административный регламент):
- в подразделе 1.2 раздела 1 слово «третьем» заменить словом «шестом»;
- в разделе 2:
в подпункте 2.2.3.2 пункта 2.2.3 подраздела 2.2 слова «услуг (функций) Астраханской области» заменить словами «услуг Астраханской области»;
в подпункте 2.5.3.1 пункта 2.5.3 подраздела 2.5 после слова «РПГУ» дополнить словами «РПГУ (при наличии технической возможности)»;
- в абзаце третьем подраздела 2.12 слова «ЕПГУ РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности)».
1.3. В приложение № 1 к административному регламенту слова «члены семей граждан, проходивших военную службу по контракту и погибших (умерших) после увольнения с военной службы» заменить словами «лица, указанные в абзацах втором - пятом пункта 3.1 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», до 1 января 2005 года принятые органами местного самоуправления на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в том числе изменившие место жительства и принятые в связи с этим органами местного самоуправления на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по новому месту жительства после 1 января 2005 года;»
2. Сектору контроля правового и кадрового управления министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области:
- в течение трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования в средствах массовой информации;
- в семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области;
- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «Информационный центр «КонсультантСервис» для включения в электронные базы данных.
3. Государственному казенному учреждению Астраханской области «Дирекция энергосбережения и ЖКХ» в течение трех рабочих дней со дня подписания разместить настоящее постановление на официальном сайте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://minstroy.astrobl.ru.
4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Правительства
Астраханской области – министр строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Астраханской области                                                                                М.В. Богомолов